

Szczecin 20.08.2026 r.

NIOL.DZP. 261.5.2026

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2026 poz. 793) pod nazwą „**Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego obejmująca sprzedaż i dystrybucję do obiektów zamawiającego**”

Pytania i odpowiedzi nr 1

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2026 poz. 793) przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1.

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), czy Zamawiający podlega ochronie taryfowej i oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie podlega ochronie taryfowej.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający jest podmiotem zwolnionym z podatku akcyzowego? Jeśli nie, prosimy o informację czy stawkę podatku należy doliczyć do ceny paliwa gazowego oraz na jakie cele jest przeznaczone paliwo gazowe.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazał w treści SWZ, iż nie jest płatnikiem podatku akcyzowego. Cenę oferty należy obliczyć zgodnie z zapisami SWZ. Zamawiający wskazał w treści SWZ – cele na

jakie nabywane jest paliwo gazowe, szczegółowy wykaz punktów poboru gazu wraz z ich opisem i charakterystyką zawarty jest w Załączniku nr 3 do SWZ.

Pytanie 3.

Proszę o podanie nazwy oraz obszaru taryfowego Dystrybutora

Odpowiedź: Poznański Obszar Taryfowy.

PREZES ZARZĄDU

Marek Łabuń